2024 年 11 月 29 日

東日本電信電話株式会社 岩手支店

岩手県警察と東日本電信電話株式会社岩手支店との

「地域の安全・安心の実現に向けた連携協定」の締結

岩手県警察（生活安全部長 藤林 隆博）と東日本電信電話株式会社岩手支店 （支店長 後藤 高宏、以下

NTT 東日本）は、「地域の安全・安心の実現に向けた連携協定」を締結し、犯罪被害の防止、その他地域の

安全・安心に関する取り組みを開始します。

記

１．目 的

本協定は、岩手県警察と NTT 東日本が連携協力し、地域の安全・安心の実現に資すること目的とする

ものです。

２．協定内容

（1） 犯罪被害防止に関する事項

(2) その他地域の安全・安心に関する事項

３．取り組み内容

① 故障修理業務等により訪問した居住者に対する、特殊詐欺等の注意喚起チラシの配布、及び特殊

詐欺被害防止のための広報啓発活動

② 特殊詐欺等を認知した際の積極的な通報

③ 業務中に高齢者や児童等の日常生活における生命・身体に係る何らかの異変等を察知した際の

積極的な通報

④ 盗難被害防止のための活動

４．協定書の締結式

【日 時】２０２４年１２月６日（金） １０時００分～１０時３０分

【場 所】岩手県警察本部 ７階 大会議室（住所：岩手県盛岡市内丸 8-10）

【出席者】岩手県警察本部 生活安全部長      藤林 隆博 様

        東日本電信電話株式会社 岩手支店長 後藤 高宏

５．式次第

・ 出席者紹介

・ 地域の安全・安心の実現に向けた連携協定の概要説明

・ 挨拶

・ 協定書署名

・ 記念撮影

・ 特殊詐欺対策の取組み紹介